
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных 

предметов" (МАОУ "СОШ № 22") 

 
ПРИКАЗ 

(по основной деятельности)  
 

от  10.09.2025г.                                                                                                               № 227 

г. Верхняя Пышма               

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в  2025-2026 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 04.09.2025 № 451-Д 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2025-2026 учебном году» и приказом №   156    Муниципального казенного 

учреждения «Управление образования городского округа Верхняя Пышма »  от 05.09.2025 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести ШЭ ВсОШ на базе МАОУ «СОШ №22» в соответствии с графиком 

(приложение № 1) с 11.09.2025 по 24.10.2025: 

 - по 6 образовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус. Курсы») в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»); 

- по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский), 

искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, 

основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая 

культура, экология, экономика) с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра 

обработки информации и оценки качества образования государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Свердловской области «Институт развития образования».(Приложение№1) 

 2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады зам.директора по 

УВР Середкину И.С.  

 3. Ответственной за проведение школьного этапа олимпиады Середкиной И.С. 

обеспечить: 

3.1 сбор заявлений на участие в ШЭ ВсОШ родителей (законных представителей) 

обучающихся, подтверждающих ознакомление с Порядком проведения ВсОШ и о 

согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том 

числе в сети «Интернет»   

3.2 информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения, месте и времени проведения ШЭ ВсОШ по каждому образовательному 

предмету; 

3.3 внесение актуальной информации о количественном контингенте обучающихся в 

МАОУ «СОШ №22» в федеральной информационной системе оценки качества 

образования; 

https://vsosh.irro.ru/


2 

 

3.4 проведение ШЭ ВсОШ в сроки, установленные настоящим приказом , и в соответствии 

с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа олимпиады в 

городском округе Верхняя Пышма в 2025-2026 учебном году; 

3.5 выполнение требований к организации и проведению ШЭ ВсОШ по 24 предметам, 

размещенных на официальном сайте нетиповой образовательной организации «Фонд 

поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» (далее-«Золотое сечение»); 

3.6 проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 

требованиями  к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях, 

действующих на момент проведения ШЭ ВсОШ . 

3.7.сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения Шэ ВсОШ; 

3.8 организацию просмотров педагогами с участниками олимпиады разборов заданий, 

размещенных на сайте «Золотого сечения». 

3.8. условия для участия в ШЭ ВсОШ всех желающих обучающихся, в том числе в онлайн 

формате; 

3.9 предоставление информации о составе жюри ШЭ ВС по каждому предмету. 

3.10 общественное наблюдение при проведении ШЭ ВсОШ. 

4. Назначить ответственным за информационный обмен с ГАОУ ДПО «ИРО» и Фондом 

«Золотое сечение» и внесения информации в РБДО в части организации и проведения, 

информации об участниках и результатах участия   школьного этапа олимпиады, учителя 

информатики Куимова А.С. 

5. Классным руководителям с 4 по 11 класс МАОУ СОШ № 22 обеспечить: 

-  информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, согласно графика, результатах олимпиады, 

порядке рассмотрения апелляций, размещения информации о проведении олимпиады (в 

том числе протоколы проведения школьного этапа олимпиады) 

- сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять 

участие в олимпиаде, об ознакомлении  

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

«Интернет»; 

6.Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение 2) 

7.Членам жюри школьного этапа олимпиады обеспечить: согласованность подходов к 

оцениванию, качество проверки, отсутствие ошибок оценивания, осуществление, 

осуществление перекрестной проверки. 

9.  Комарову В.Н. опубликовать на официальном сайте образовательной организации 

результаты (протоколы, рейтинги) школьного этапа олимпиады. 

 

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МАОУ «СОШ №22»                                                                              Натарова И.А.  

 

 

 

 
С приказом ознакомлен(а): 

____________/                                /___________ 2025 г.    ____________/                                /___________ 2025 г.  

____________/                                /___________ 2025 г.     



3 

 

Приложение № 1 к приказу от 10.09.2025г. № 227 
 

 График  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

В 2025-2026 учебном году  

Предмет  Даты 

проведения 

олимпиады 

Платформа 

проведения  

Сроки выполнения 

олимпиадных заданий  

1 2 3 4 

Экономика  

(онлайн) 

11 сентября на платформе 

РБДО 

с 8:00 до 22:00 

 

Искусство (Мировая  

художественная  

культура)  

(онлайн) 

12 сентября на платформе 

РБДО 

 

с 8:00 до 22:00 

 

Литература  

(очный тур) 

16 сентября все ОУ с 12:00 до 15:00 в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Французский язык, (онлайн, 

очный тур) 

 

17 сентября на платформе 

РБДО 

 

онлайн: с 8:00 до 22:00 

очный тур: с 12:00 до 

15:00 в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Обществознание  

(онлайн) 

18-19 

сентября 

на платформе 

РБДО 

с 8:00 до 22:00 

 

Русский язык  

(онлайн) 

22-24 

сентября 

на платформе 

РБДО 

 

с 8:00 до 22:00 

 

Астрономия  

(онлайн) 

25 сентября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

с 8:00 до 22:00 

 

Основы  

безопасности  

и защиты Родины (онлайн) 

26 сентября на платформе 

РБДО 

 

с 8:00 до 22:00 

 

Основы  

безопасности  

и защиты Родины 

(практический тур) 

27 сентября все ОУ с 12:00 до 15:00 в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Экология  

(онлайн) 

27 сентября на платформе 

РБДО 

с 8:00 до 22:00 

 

История 

(онлайн) 

29-30 

сентября 

на платформе 

РБДО 

с 8:00 до 22:00 

 

Немецкий язык  

(онлайн)  

(очный тур) 

 

1 октября на платформе 

РБДО 

все ОУ 

онлайн: с 8:00 до 22:00 

 

очный тур: с 12:00 до 

15:00 в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Физика  

(онлайн) 

2 октября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

с 8:00 до 22:00 

 

География  

(онлайн) 

3 октября на платформе 

РБДО 

с 8:00 до 22:00 

 



4 

 

Физическая культура  

(онлайн) 

 

(практический тур) 

 

6 - 7 октября 

 

 

7 октября 

на платформе 

РБДО 

 

все ОУ 

 

онлайн: с 8:00 до 22:00 

 

очный тур: с 12:00 до 

15:00 в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Право  

(онлайн) 

8 октября на платформе 

РБДО 

с 8:00 до 22:00 

 

Биология  (5-6 классы) 

(онлайн) 

9 октября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

с 8:00 до 22:00 

 

Биология  (7-11 классы) 

(онлайн) 

10 октября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

с 8:00 до 22:00 

 

Химия  

(онлайн) 

13 октября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

с 8:00 до 22:00 

 

Английский язык  

(онлайн) 

 

(очный тур) 

 

14 – 15 

октября 

 

15 октября 

на платформе 

РБДО 

 

все ОУ 

онлайн: с 8:00 до 22:00 

 

очный тур: с 12:00 до 

15:00 в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Математика (4-6 кл.) 

(онлайн) 

16 октября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

с 8:00 до 22:00 

 

 

Математика (7-11 кл.) 

(онлайн) 

17 октября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

с 8:00 до 22:00 

 

Испанский язык, Итальянский 

язык, Китайский язык 

(онлайн) 

18 октября на платформе 

РБДО 

 

с 8:00 до 22:00 

 

Технология  

(онлайн) 

 

практический тур 

 

20 октября 

 

 

21 октября 

на платформе 

РБДО 

 

все ОУ 

 

с 8:00 до 22:00 

 

с 12:00 до 15:00 в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Информатика 

(профиль «Искусственный 

интеллект») 

20 октября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

с 8:00 до 22:00 

 

Информатика 

(профиль «Робототехника») 

22 октября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

с 8:00 до 22:00 

 

Информатика 

(профиль 

«Программирование») 

23 октября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

 

с 8:00 до 22:00 

 

Информатика 

(профиль «Информационная 

безопасность») 

24 октября на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

 

с 8:00 до 22:00 

 

 



5 

 

Приложение №2 к приказу от 10.09.2025 № 227 

 
Состав жюри ШЭ ВсОШ 

 

Предмет Фамилия, имя, отчество педагога 

Русский язык 

Шевченко Наталия Владимировна  

Чебыкина Вера Николаевна  

Самоловова Елена Алексеевна  

Русский язык 

(начальная школа) 

Ибрагимова Лариса Викторовна  

Пономарева Ольга Борисовна  

Литература 

Каткова Елена Евгеньевна  

Беспятова Елена Леонидовна   

Соболева Елена Владимировна  

Математика 

Пашкова Светлана Васильевна  

Зыкова Ольга Вячеславовна  

Филинова Лилия Адиповна  

Математика (начальная школа) 
Куприенко Ирина Викторовна  

Мошкина Надежда Николаевна  

История 
Масакова Надежда Сергеевна  

Лыта Степан Викторович  

Обществознание 
Масакова Надежда Сергеевна  

Лыта Степан Викторович  

Биология 

 

Крохалева Елена Алексеевна  

Марышева Екатерина Александровна  

Экология 
Крохалева Елена Алексеевна  

Марышева Екатерина Александровна  

Искусство (мировая художественная культура) 
Некрасова Надежда Юрьевна  

Николаева Александра Николаевна  

География Крохалева Елена Алексеевна  

Право Масакова Надежда Сергеевна  

Экономика Масакова Надежда Сергеевна  

Физика Рукомойкин Денис Павлович  

Астрономия Рукомойкин Денис Павлович  

Информатика (профиль «Программирование») 
Киреев Денис Павлович  

Куимов Андрей Сергеевич  

Информатика (профиль «Искусственный интеллект») 
Куимов Андрей Сергеевич  

Комаров Виталий Николаевич  

Информатика (профиль «Робототехника») 
Масакова Надежда Сергеевна  

Киреев Денис Николаевич  

Информатика (профиль « Информационная 

безопасность») 

Куимов Андрей Сергеевич  

Киреев Денис Николаевич  

Химия Ожегова Ольга Васильевна  

Физкультура 
Абрамов Николай Владимирович  

Скутин Виталий Иванович  

Технология (профиль «Культура дома, дизайн и 

технология») 

Середкина Ирина Сергеевна  

Атаева Ольга Курбановна  

Технология (профиль «Техника, технология и 

техническое творчество») 

Атаева Ольга Курбановна  

Масакова надежда Сергеевна  

Основы безопасности и защиты Родины Боброва Анастасия Игоревна  

Английский язык 

Мувловеева Алина Валерьевна  

Мальчикова Ольга Владимировна  

Петрова Татьяна Егоровна  

Французский язык нет 

Немецкий язык Толстых Анна Аркадьевна  

Китайский язык нет 

Итальянский язык нет 

Испанский язык нет 


		2025-09-15T14:40:17+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ




